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Protokół  Nr I/10 
z 1 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu  29 listopada 2010 roku. 

 
 
Na podstawie art. 20 ust.2 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn.zm.) pierwszą inauguracyjną sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył 
Przewodniczący Rady Miejskiej Kadencji 2006-2010 - Pan Janusz Kozyrski, który 
następnie przekazał prowadzenie sesji Radnemu Seniorowi – Pani Leokadii 
Andrzejewskiej. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 14-stu. Radny nieobecny – Marek Sienkowski 
 
Przewodnicząca obrad Radna Leokadia Andrzejewska podziękowała za powierzenie jej 
tak zaszczytnej funkcji.  Na wstępie bardzo serdecznie powitała Burmistrza Zenona Gali, Z-cę 
Burmistrza Panią Hannę Piwowarską, nowo wybranego Burmistrza Pana Stanisława 
Dobrowolskiego, radnych Rady Miejskiej kadencji 2010-2014, radnych Rady Miejskiej 
minionej kadencji, dyrektorów jednostek, sołtysów i przewodniczących zarządów 
osiedlowych, pracowników Urzędu MiG Sobótka oraz wszystkich mieszkańców przybyłych 
na sesję. 
Następnie poprosiła Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Sobótce Pana 
Ryszarda Rajczakowskiego o wręczenie w imieniu komisji zaświadczeń potwierdzających 
wybór. 
 
Po wręczeniu zaświadczeń przystąpiono do ceremonii złoŜenia ślubowania przez nowo 
wybranych radnych. 
Przewodnicząca obrad radna Leokadia Andrzejewska poprosiła najmłodszego wiekiem 
radnego Wojciecha Magnuckiego o odczytanie z listy obecności kolejno z imienia i nazwiska 
radnych Rady Miejskiej, a kaŜdego wyczytanego radnego o powstanie i potwierdzenie woli 
złoŜenia ślubowania słowem „ślubuję”. Poinformował, Ŝe po słowie ślubuję, kaŜdy z radnych 
moŜe dodatkowo wypowiedzieć formułę „ Tak mi dopomóŜ Bóg”. 
Odczytana została treść ślubowania „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej 
Polskiej, ślubuj ę uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, 
mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”, a radni (wszyscy obecni) 
kolejno wypowiedzieli słowo „ślubuję” lub „ ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg”. 
 
 
Przewodniczący obrad radna Leokadia Andrzejewska poprosiła Przewodniczącego Rady 
Miejskiej Kadencji 2006-2010 Pana Janusza Kozyrskiego o przedstawienie zaproponowanego 
przez niego porządku obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze przez Miejską Komisję Wyborczą w Sobótce. 
3. Ślubowanie radnych Rady Miejskiej w Sobótce. 
4. Ustalenie porządku obrad. 
5. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sobótce, 

1) zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Miejskiej, 
2) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
3) przyjęcie Regulaminu wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej, 
4) prezentacja (wystąpienia) kandydatów, 
5) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 
6) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

6. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia sesji od Radnego 
Seniora. 

7. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sobótce 
1) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 



 2

2) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 
3) ustalenie regulaminu głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej; 
4) prezentacja (wystąpienia) kandydatów; 
5) przeprowadzenie głosowania (tajnego); 
6) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

8. ZłoŜenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza. 
9. Uchwała w sprawie składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Sobótce. 
10. Interpelacje radnych Rady Miejskiej w Sobótce. 
11. Wolne wnioski i komunikaty. 

 
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Kadencji 2006-2010 Pan Janusza 
Kozyrskiego poprosił o usunięcie z porządku obrad punktu 8 dotyczącego złoŜenia 
ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza, dlatego, Ŝe władze centralne nie bardzo 
potrafią określić od którego momentu naleŜy liczyć 7 dni na złoŜenie ślubowania. Dodał, Ŝe 
po uzgodnieniach, równieŜ z nowo wybranym Burmistrzem zdecydowano o wycofaniu tego 
punktu z obrad sesji. Zaznaczył, Ŝe ślubowanie odbędzie się niezwłocznie o wyjaśnieniu 
okoliczności, które budzą wątpliwości. 
Radny Stanisław Krasoń złoŜył formalny wniosek o wycofanie tego punktu z porządku 
obrad. 
Burmistrz Zenon Gali powiedział, Ŝe podczas sesji będzie zmuszony wychodzić z uwagi na 
fakt, Ŝe jako jeszcze urzędujący burmistrz prowadzi równolegle inne spotkanie. Podziękował 
radnym minionej kadencji, sołtysom, dyrektorom jednostek i wszystkim pozostałym osobom 
za współpracę i wspieranie jego działań. Na zakończenie złoŜył gratulacje dla nowo 
wybranego Burmistrza oraz wybranych radnych. 
 
Zarządzono głosowanie nad wnioskiem o wycofanie z  porządku obrad pkt. 8 dotyczącego 
złoŜenia ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza.  
Głosów „za” 13, „przeciw” 1, „wstrzymało się”0, „nieobecny” 1 
 
W wyniku głosowania usunięto pkt. 8 z porządku obrad. 
 
Ad. 5 

 
Przewodnicząca obrad radna Leokadia Andrzejewska zwróciła się do Radnych o 
zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady. Przypomniała, Ŝe zgłoszony kandydat 
musi wyrazić zgodę na kandydowanie. 
Radny Mirosław Lech zgłosił na stanowisko Przewodniczącego Rady kandydaturę Radnego 
Witolda Nazimka. 
Radny Witold Nazimek wyraził zgodę na kandydowanie.  
Radny Stanisław Krasoń zgłosił na stanowisko Przewodniczącego Rady kandydaturę 
Radnej Barbary Kuriata, z uwagi na fakt, iŜ mieszka w Sobótce, a Przewodniczący musi mieć 
stały kontakt z Urzędem. 
Radna Barbara Kuriata  nie wyraziła zgody na kandydowanie. 
Wobec braku dalszych zgłoszeń, Przewodnicząca obrad radna Leokadia Andrzejewska 
zamknęła listę zgłaszanych kandydatów. Następnie Przewodniczący obrad poprosił o 
zgłoszenie 3 radnych do składu komisji skrutacyjnej celem przeprowadzenia tajnego 
głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sobótce. Do Komisji 
Skrutacyjnej zgłoszono następujących kandydatów, którzy wyrazili zgodę na pracę w komisji: 
Tomasz Sadkiewicz, Wojciech Magnucki, Bernadeta Stanecka. Do składu komisji zgłoszono 
równieŜ kandydaturę Radnego Stanisława Krasonia, który nie wyraził zgody na powołanie go 
na członka Komisji Skrutacyjnej, z uwagi na fakt, Ŝe zamierza kandydować do innych funkcji 
rady.  
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Zarządzono głosowanie nad zgłoszonym składem komisji skrutacyjnej 
Głosów „za” 12 „przeciw” – 2, „wstrzymało się” – 0, „nieobecny” 1 
 
Ogłoszono 15 min. przerwę w celu ukonstytuowania się komisji oraz przygotowania 
regulaminu głosowania wraz z kartami do głosowania. 
 
Po przerwie Przewodnicząca obrad radna Leokadia Andrzejewska poinformowała, Ŝe radni 
wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymali projekt uchwały w sprawie regulaminu głosowania 
w wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12 „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 2, „nieobecny” - 1  
Uchwała Nr I/1/10 w załączeniu. 
 
Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie i po przeliczeniu głosów 
przewodniczący tej komisji odczytał protokół, z którego wynikało, Ŝe przy 14 głosujących 
radnych, kandydat Witold Nazimek otrzymał 12 głosów i został wybrany na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sobótce. 
Przewodnicząca obrad Radna Leokadia Andrzejewska przedstawiła radzie uchwałę w 
sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sobótce. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12 „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 2, „nieobecny” - 1 
Uchwała Nr I/2/10 w załączeniu. 
 
Przewodnicząca obrad Radna Leokadia Andrzejewska złoŜyła gratulacje nowo wybranemu 
Przewodniczącemu Rady jednocześnie przekazując mu dalsze prowadzenie sesji. 
 
Ad. 6 
Przewodniczący Rady Pan Witold Nazimek podziękował radnym za zaufanie i powierzenie 
mu tak zaszczytnej funkcji. 
 
Ad. 7 
Przewodniczący Rady Pan Witold Nazimek zwrócił się do Radnych z prośbą o zgłaszanie 
kandydatów na wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.  
Radny Wojciech Magnucki zgłosił kandydaturę Pana Marka Knacha, który wyraził zgodę 
na kandydowanie.  
 
Z uwagi na brak dalszych zgłoszeń zamknięto listę kandydatów. Następnie Przewodniczący 
Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy wyraŜają zgodę, aby pozostawić komisję 
skrutacyjną w niezmienionym składzie. Członkowie komisji wyrazili zgodę na pracę w 
komisji, a radni Rady Miejskiej w głosowaniu 13 głosów „za”, 1- „wstrzymujący się”  
przyjęli niezmieniony skład komisji skrutacyjnej.  
 
Przewodniczący Rady Pan Witold Nazimek poinformowała, Ŝe radni otrzymali projekt 
uchwały w sprawie regulaminu głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej wraz z zawiadomieniem o sesji.. 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12 „przeciw” – 2, „wstrzymało się” – 0, „nieobecny” - 1  
Uchwała Nr I/3/10 w załączeniu. 
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Przewodniczący Rady zarządził 5 min. przerwę, podczas której komisja skrutacyjna zajęła się 
przygotowaniem kart do głosowa. 
 
Po przerwie komisja skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie i po policzeniu głosów 
przewodniczący tej komisji Radny Tomasz Sadkiewicz odczytał protokół, z którego 
wynikało, Ŝe na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sobótce wybrano radnego Marka 
Knacha  12 głosami „za”. 
Przewodniczący Rady złoŜył swojemu zastępcy gratulacje i odczytał uchwałę w sprawie 
wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.  
W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12 „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 2, „nieobecny” - 1  
 
Uchwała Nr I/4/10 w załączeniu. 
 
Ad. 8 
Następnie przystąpiono do wyboru składu stałych komisji Rady Miejskiej w Sobótce. 
Przewodniczący Rady zwrócił się o zgłaszanie radnych do składu Komisji BudŜetowo-
Gospodarczej i Rolnictwa. 
W skład Komisji Bud Ŝetowo – Gospodarczej i Rolnictwa weszli następujący radni: 
Krystyna Balińska, Edward śaba, Tomasz Sadkiewicz, Mirosław Lech, Marek Knach, 
Bernadeta Stanecka, Wojciech Magnucki, Leokadia Andrzejewska.  
 
Na przewodniczącego tej komisji jednogłośnie wybrano Radnego Edwarda śabę. 
 
W skład Komisji Zdrowia, O światy, Kultury i Sportu  weszli następujący radni: Barbara 
Kuriata,  Wojciech Magnucki, Edward śaba, Jacek Ostrowski, Mirosław Rybka, Marek 
Knach,  
 
Na przewodniczącego tej komisji jednogłośnie wybrano Radnego Jacka Ostrowskiego. 
 
W skład Komisji Spraw Obywatelskich weszli następujący radni: Balińska Krystyna, 
Kuriata Barbara, Stanecka Bernadeta, Tomasz Sadkiewicz, Mirosław Lech, Danuta Nowak. 
 
Na przewodniczącego tej komisji jednogłośnie wybrano Radnego Mirosława Lecha. 
 
Następnie przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący 
Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek wyjaśnił, Ŝe jest to jedyna komisja, którego 
przewodniczącego wybiera cała rada. 
Radny Stanisław Krasoń zgłosił swoją kandydaturę na Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej. 
Radny Mirosław Lech zgłosił kandydaturę Mirosława Rybki, który wyraził zgodę na 
kandydowanie. 
Zarządzono głosowanie nad zgłoszonymi kandydaturami: 
Radny Stanisław Krasoń: głosów „za” - 3, „przeciw”-  9, „wstrzymało się” - 2 
Radny Mirosław Rybka: głosów „za” - 10, „przeciw”- 2, „wstrzymało się” – 2 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został 
wybrany Mirosław Rybka. 
 
Następnie przystąpiono do zgłaszania kandydatów na 2 członków komisji rewizyjnej. 
Radny Stanisław Krasoń zgłosił swoją kandydaturę na członka komisji rewizyjnej. 
Radny Jacek Ostrowski zgłosił swoją kandydaturę na członka komisji rewizyjnej. 
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Zgłoszono równieŜ kandydaturę Radnej Danuty Nowak, która wyraziła zgodę na 
kandydowanie. 
W wyniku głosowania: 
Radny Stanisław Krasoń: głosów „za” - 3, „przeciw”-  8, „wstrzymało się” - 3 
Radny Jacek Ostrowski: głosów „za” - 11, „przeciw”- 2, „wstrzymało się” - 1 
Radna Danuta Nowak: głosów „za” - 12, „przeciw”-  2, „wstrzymało się” - 0 
na członków komisji rewizyjnej zostali wybrani: Radna Danuta Nowak i Radny Jacek 
Ostrowski. 
 
Przewodniczący Rady Pan Witold Nazimek przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 
składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Sobótce.  
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 „przeciw” – 1, „wstrzymało się” – 0, „nieobecny” - 1  
 
Uchwała Nr I/5/10 w załączeniu. 
 
Ad. 9 
Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie interpelacji 
Radny Stanisław Krasoń powiedział, Ŝe w programach wyborczych spotkano się z róŜnymi 
interpretacjami dlatego w imieniu wszystkich komitetów wyborczych przeprosił nauczycieli i 
pracowników urzędu o których podczas kampanii mówiono źle, poniewaŜ nie zgadza się z 
tym. Zaznaczył, Ŝe osoby te wykonują swoją pracę z powołaniem i jest mu przykro, Ŝe tak 
potraktowano tą grupę osób. Powiedział, Ŝe jest mu przykro, Ŝe został tak potraktowany przez 
kolegów z rady, ale był na to przygotowany. Opierając się na wyroku NSA z 7 marca 1996r. 
poinformował, Ŝe radny moŜe nie brać udziału w Ŝadnych pracach rady, jeŜeli rada go 
pozbawi tej moŜliwości. 
 
Ad. 10 
Pani Ewa Jankowiak poinformowała, Ŝe jeździła na wszystkie spotkania wyborcze i na 
Ŝadnym z nich nie krytykowano w przedstawiony sposób ani nauczycieli, ani pracowników 
urzędu. 
Pan Stanisław Nowicki powiedział, Ŝe w programach wyborczych radni mówili o sieci 
kanalizacyjnej, wodnej, a tak naprawdę jest to podstawowe zadanie gminy. Powiedział, Ŝe ma 
nadzieję, Ŝe po 4 latach radni będą dumni z tego co udało im się dokonać, a społeczeństwo 
będzie dumne, Ŝe właśnie takich radnych wybrało. 
Pan Tadeusz Jakubowski Sołtys Miejscowości Księginice Małe w imieniu sołtysów 
powiedział, Ŝe ma nadzieję, Ŝe współpraca z nową radą będzie owocna.  
Pan Dariusz Lech powiedział, Ŝe od kilku lat nasza gmina szuka swojego miejsca pośród 
innych gmin i cięŜko jest wypracować strategię, która pozwoli nam zaistnieć. Zaznaczył, Ŝe 
oprócz zapewnienia podstawowych mediów jego zdaniem turystyka jest tym, co moŜemy w 
naszej gminie rozwinąć. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo i 
zamknął I inauguracyjną sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 11:00 do 13:00.  
 
Protokołowała 
Agata Rekść 


